
Podwyższenie Krzyża Świętego 

14 września 2025 

I czyt. Lb 21, 4b-9 

II czyt. Flp 2, 6-11 

Ref. Psalmu 78: „Wielkich dzieł Boga nie 

zapominajmy.” 

Ewangelia: J 3, 13-17 
 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZŁY DO BOGA: 
 

Władysława Wódz 

Teresa Pakulski 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA 
 

W dzisiejszą niedzielę, 14 września, przypada święto 

Podwyższenia Krzyża Świętego. Krzyż jest naszym 

chrześcijańskim godłem – znakiem męki i śmierci 

naszego Odkupiciela, jednak po nim było 

zmartwychwstanie i wniebowstąpienie. Krzyż jest więc 

także znakiem naszej nadziei. Pamiętajmy, że 

Chrystusowym krzyżem staje się ołtarz w naszej 

świątyni i we wszystkich kościołach na całym świecie. 

Na nim podczas Eucharystii Chrystus ponawia swoją 

paschalną Ofiarę „za życie świata”. Nasza Ojczyzna i 

jej dzieje znaczone są krzyżami. Jak nigdzie w Europie, 

zwłaszcza Zachodniej, w Polsce wszędzie górują 

krzyże.  
 

FUNDUSZ RENOWACYJNY 
 

W przyszłą niedzielę, 21 września będzie zbierana 

druga składka na Fundusz Renowacyjny przeznaczony 

na remont ławek, ponieważ w ostatnią niedzielę 

miesiąca będzie zbierana druga składka na Potrzeby 

Kościoła w Kanadzie. 
 

WSPOMNIENIE MATKI BOŻEJ BOLESNEJ 
 

W sąsiedztwie święta Podwyższenia Krzyża Świętego 

w kalendarzu liturgicznym pod datą 15 września, jutro, 

przypada wspomnienie Matki Bożej Bolesnej. Przez to 

wspomnienie możemy uświadomić sobie cierpienia, 

jakie były udziałem Maryi, która – jak nikt inny – była 

zjednoczona z Chrystusem również w Jego męce, 

cierpieniu i śmierci.  
 

ROCZNICA NAPAŚCI  

ZWIĄZKU RADZIECKIEGO  

NA POLSKĘ 
 

W czwartek, 17 września, w rocznicę napaści Związku 

Radzieckiego na Polskę w 1939 roku w modlitwach 

pamiętajmy o wszystkich poległych w obronie naszej 

Ojczyzny na Wschodzie. 
 

 

 

 

KATECHIZACJA 
 

Na progu nowego roku szkolnego apelujemy o 

dołożenie wszelkich starań, aby uczestnictwo dzieci i 

młodzieży w katechezie szkolnej było od samego 

początku pełne świadomego zaangażowania. 

Katechizacja w naszej parafii w roku 2025-2026 

rozpocznie się 20 września 2025 i będzie się odbywać 

w soboty od godz. 12: 15 do 13: 45 po zajęciach 

Polskiej Szkoły w salkach Polskiej Szkoły św. 

Kazimierza. Katechizacją objęte zostaną dzieci od 

zerówki do klasy 7. Formularze rejestracyjne są 

dostępne w biurze parafialnym lub na naszej stronie 

internetowej www.kazimierz.org (zakładka: O parafii/ 

Formy do pobrania). Rejestracji można dokonać do 19 

października 2025. Serdecznie zapraszamy! 

Przygotowanie do pierwszej komunii będzie odbywać 

się w j. polskim i angielskim, natomiast przygotowanie 

do bierzmowania tylko w j. angielskim. 
 

MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA 

NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
 

Msza św. zbiorowa będzie odprawiona w najbliższą 

środę. Intencje podajemy w biurze wraz z ofiarą. 

Zachęcamy do korzystania z Mszy św. zbiorowej, w 

ten sposób nasze intencje szybko są odprawiane. 

Musimy pamiętać ważną rzecz, że moc intencji, moc 

Mszy św. zależy nie od liczby kapłanów, ale od 

Chrystusa, który ofiaruje siebie Ojcu w powierzonych 

intencjach. Jego ofiara ma zawsze wartość 

nieskończoną i moc zdolną objąć wszystkie intencje 

świata. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej 

pomocy rozpocznie się o godz. 18:30. 

W piątek zapraszamy na nabożeństwo do Bożego 

Miłosierdzia o godz. 18:30. 
 

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2026 
 

Intencje mszalne na 2026 rok będą przyjmowane w sali 

parafialnej od wtorku, 16 września. Przypominamy, że 

jedna rodzina może zamówić 4 intencje: jedną w 

niedzielę i trzy w tygodniu. Przyjmujemy natomiast 

nieograniczoną ilość intencji odprawianych przez 

ojców, którzy są na emeryturze.  
 

PODZIĘKOWANIE 
 

Dziękujemy za składane ofiary na Fundusz 

Renowacyjny przeznaczony na odnowienie ławek w 

naszym kościele. Wkrótce rozpoczniemy odnawianie 

ławek po prawej stronie kościoła. Szczególne 

podziękowanie kierujemy do Heleny i Stefana 

Sadowskich za ofiarę $1,000. 
 

DOTACJE DLA MŁODZIEŻY STUDIUJĄCEJ 
 

Przypominamy, że składanie podań o stypendium dla 

młodzieży studiującej mija jutro, w poniedziałek. 

http://www.kazimierz.org/


Podanie znajduje się na stronie internetowej 

www.millenniumfund.ca, które muszą być dokładnie 

wypełnione, podpisane przez księdza lub kuratora, 

wraz z innymi wymagającymi dokumentami 

dostarczone do biura Millenium, a w naszej parafii 

można je zostawić w biurze parafialnym.  
 

PIELGRZYMKA DO GUADALUPE 
 

Od 8 do 14 grudnia odbędzie się pielgrzymka do 

Gwadelupe, do największego sanktuarium maryjnego 

w świecie. Zapisy i więcej informacji można uzyskać 

kontaktując się z biurem podróży POLIMEX, tel. (416) 

537-0000. Zapraszamy. Natomiast w dniach 24-30 

stycznia odbędzie się pielgrzymka młodzieży do 

Guadalupe. Zapisy od września.  
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. 

gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką 

Mszę, proszone są o przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Marię Dziedzic x5 – rodzina 

Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej dla rodziny x2 – własna 

Za śp. Ryszarda x7 – mama Krystyna z rodziną 

Za śp. mamę Bronisławę i teściową Janinę x3 – córka 

Krystyna z rodziną 
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 
 

08.09-06.09 Za śp. Peter Inciura – Regina Inciura 

07.09–06.10 Za śp. Jonas Inciura – Regina Inciura 

07.10-05.11 Za śp. Ona Inciura – Regina Inciura 

15.09-14.10 Za śp. Romualda Wiszniewskiego – córka 

Bożena Leszczyńska 

15.10-13.11 Za śp. Reginę Wiszniewską – córka 

Bożena Leszczyńska 

06.11-05.12 Za śp. Honoratę Lejtkowską – siostrzenica 

14.11-13.12 Za śp. Janinę Wołosik – siostra Bożena 

14.12- 12.01 Za śp. Agnieszkę Leszczyńską – mama 

06.12-4.01 Za śp.Tadeusza Chociej – rodzina 

 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Podwyższenie Krzyża Świętego 

Niedziela, 14 września  
8:00 W intencji członków Tow. Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Tadeusza Biela – syn z dziećmi 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Lucyny i 

Józefa Stachulak-Góra z okazji 50. rocznicy ślubu 

- własna 

13:00 Nie ma Mszy św.  

19:00 Za śp. Henryka Bułkowskiego w 1. rocznicę 

śmierci i zmarłych z rodzin Bułkowskich, 

Sawickich i Wieczorków - rodzina 

PONIEDZIAŁEK, 15 września – Najśw. Maryi Panny 

Bolesnej 

8:00 dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej dla Krzysztofa - rodzina  

19:00 Za śp. Henryka i Walerię Błażejewicz oraz 

zmarłych z rodzin Błażejewicz, Marszałek i 

Wesołowskich – wnuczka  

WTOREK, 16 września – Świętych męczenników 

Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa 
8:00 Za śp. Helenę Gierałtowską oraz Mariana, Irenę i 

Stanisława – córka Halina Bielicka 

19:00 Za śp. Michała Warjas, rodziców i braci – żona 

Aniela z rodziną 

ŚRODA, 17 września  
8:00 Za śp. Janusza Skierski – M.M. Bembenek 

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 

CZWARTEK, 18 września – św. Stanisława Kostki, 

zakonnika, patrona Polski 

8:00 Za śp. Jana Jasińskiego – syn z rodziną 

19:00 Za śp. Józefa Pliszkę – syn z rodziną 

PIĄTEK, 19 września  

8:00 W intencji Bogu wiadomej - Ewa 

18:30 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia 

19:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski i dary Ducha 

Świętego dla Kazimierza i Małgorzaty - własna 

SOBOTA, 20 września – Świętych męczenników 

Andrzeja Kim Taegon, prezbitera, Pawła 

Chong Hasang i towarzyszy 

8:00 Za śp. Genowefę i Mieczysława Lewicki – córka 

z rodziną 

19:00 Za śp. Janinę Jackiewicz – córka Maria, zięć Jay, 

siostrzenice Jola, Alicja i Wanda 

25. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 21września  
8:00 W intencji członków Stow. Miłosierdzia Bożego 

9:30 Za śp. Czesława Terkę – dzieci z rodziną 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i dary Ducha 

Świętego dla Katarzyny, Kamila, Anny i Dżastina 

- rodzice 

13:00 Za śp. Jana Brączek – żona, dzieci i wnuki 

19:00 Za śp. Marysię Hawrysz – synowie Robert, 

Michał i mąż Mirosław 

http://www.millenniumfund.ca/

